令和４年１月２０日

新入学児童保護者 様

郡山市立明健小学校長 武藤 賢一郎

「体験入学」の中止と「入学説明会及び物品の販売」のご案内

厳寒の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
現在、県内・市内においても新型コロナウイルスの感染拡大が止まらない状況です。就学時健康診断の

際、文書でお知らせした「体験入学と入学説明会及び物品の販売」（令和３年１０月２８日付）ですが、
新型コロナウイルスへの感染拡大予防のため、下記の通り、保護者の参加による「入学説明会及び物品の
販売」のみを実施し、新入学児童の「体験入学」は中止といたします。
変更となった内容を再度ご確認の上、来校くださいますようお願いいたします。

記

日 時 令和４年２月３日（木）１３：１５～１５：００

場 所 明健小学校体育館

日 程 13:00 13:15 14:20 15:00
受付 入 学 説 明 会 学用品・運動着販売

(体育館) ※保護者のみの参加（体育館） （ 体 育 館 )

参 加 令和４年度入学予定児童の保護者のみなさま（児童の参加はありません）
※ 各家庭1名での参加をお願いします。

内 容
○ 保護者様には、学校生活のあらましや入学前にお願いしたいことを本校職員が説明します。
○ 給食費などの集金は福島銀行普通預金口座からの振替になりますので、手続きをお願いします。
○ 学用品や運動着、上履きを購入していただきます。（業者の方が会場にいます。）

持ち物

¡ 学用品・運動着購入のための現金（小銭の準備をお願いいたします。）
¡ 「通帳」「印鑑」「黒ボールペン」（振替依頼書記入用）
¡ うわばき（保護者用）

（４）ご不明の点があったり当日おいでになれない場合には、明健小学校までご連絡ください。
担当：教頭 瀧田 和也（９３５－２７３０）

○ 感染症拡大予防のため、新入学予定児童や幼児等の引率はご遠慮ください。

○ 車での来校はご遠慮ください。

○ 通学路の確認も兼ねて、徒歩での来校をお願いいたします。

銀行口座からの振替手続きについて

（給食費の口座振替のためにしていただくこと）

（１）福島銀行の普通預金口座をお持ちの場合

◎ 説明会当日に通帳と届出印をお持ちいただいて「振替依頼書」をお書きいただきます。

（２）福島銀行に普通預金口座をお持ちでない場合

◎ １月末までに福島銀行各支店で普通預金口座を開設してください。
（保護者名義でお願いします。）
・口座開設には口座名義人の保険証等身分の確認できるもの（コピー可）と印鑑が必要です。
（名義人の代理で行かれる際は、代理の方の保険証等もお忘れなく。）
お問い合わせは福島銀行富久山支店 ℡９３４－１６２０預金係へ

◎ 説明会当日に通帳と届出印をお持ちいただいて「振替依頼書」をお書きいただきます。

学用品・運動着・上履きの販売について （次ページ参照）

◎ 令和３年１０月２８日にお渡しした【参考】の価格表から変更になっております。ご確認ください。

令和４年度  新入学児童学用品・運動着価格表

○ 学用品セット購入

納入業者 品    名 金 額 納入業者 品    名 金 額

さんあい 算数セット（数カードおはじき入） ２，３００ 宮川紙店 パスティック（１５色） ５９０

影山教材 お道具箱 ７２０ 宮川紙店 あかあおえんぴつ（2本） １００

小泉教材 硬筆書写セット １６０ 宮川紙店 アラビックのり １３０

小泉教材 たんけんバック ７９０ 宮川紙店 れんらくノート １２０

小泉教材 ねんどセット(ｹｰｽ･ﾍﾗ付) ７１０ 宮川紙店 じゆうちょう １２０

小泉教材 工作マット ３８０ 宮川紙店 氏名ゴム印 １６０

中央教材 ひらがなすうじ ３７０ ワタスポ ゼッケン（６枚セット） ５６０

宮川紙店 マイネーム ９０ ワタスポ 紅白帽子 ５６０

さんあい みんなの歌（校歌別刷り版） ４００ 髙橋商店 名札（１枚） １００

宮川紙店 ずこうクレヨン ４５０

   合 計  ８，８１０

○希望購入

ノア楽器 鍵盤ハーモニカ ５，７００

郡山教材 絵の具セット ２，８００

宮川紙店 はさみ（左きき用あり） ２７０

◎上記のもの（学用品セット＋希望購入物品）合計額    １７，５８０円

○運動着

サイズ 長 袖 ロングパンツ 半 袖 ハーフパンツ 合計金額

１２０cm ３，１５０ ３，１５０ １，９００ ２，０５０ １０，２５０

１３０cm ３，１５０ ３，１５０ １，９００ ２，０５０ １０，２５０

１４０cm ３，３５０ ３，３５０ １，９５０ ２，１５０ １０，８００

１５０cm ３，３５０ ３，３５０ １，９５０ ２，１５０ １０，８００

S ～ LL ３，４５０ ３，４５０ ２，０５０ ２，３５０ １１，３００

○上履き

校舎内上履き（体育館兼用） １，８５０

※ 上履きのサイズは17cmからになります。

 それ以下の場合のサイズの場合は、ご相談ください。

※ 紅白帽子は、M、LLサイズ（同額）もありますので、交換を希望される場合は、申し出てください。

※ 希望購入品も、学習や学校生活の中で、必ず使

用する物ですのでご準備ください。

※ 学習に使うものですので、用途にあったものを

お選びください。（鉛筆、消しゴム等、キャラク

ター商品でないものをお願いします。）

※ 氏名ゴム印は、学校に直接納入されます。

運動着・上履きの交換について

 ２週間以内にワタナベスポーツの店頭へお持ち

いただければ、交換できます。TEL922－3650

（名前を書いてしまいますと交換できません。）

郡山市駅前２-９-８（郡山テアトル 1,2,3隣）